
STITUTO NACIONAL DE OS DEPORTES 
GOBH'RNO 
t> I n ~ 11\ 11), , ~ 

DE EL S LVADOR 

RUAIPSS-2019 

En la ciudad de San Salvador, a las diez horas con cuarenta y cinco minutos del día veintisiete de 
junio del dos mil diecinueve el INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR, INDES, 
luego de haber recibido la solicitud de información número CINCUENTA Y CINCO presentada a la 
Unidad de Acceso a la Información Pública - UAIP de esta institución, por parte de  

, quien solicita: 1) lista de salarios de entrenadores y cuerpo técnico de la 
Federación Salvadoreña de Fútbol (FESFUT) del año 2016 al 2019, especificando nombres de 

encargados, cargo que desempeñan, sexo y categoría de la selección que dirige. Se requ iere que el 

listado refleje los salarios del cuerpo técnico masculino y femenino de la FESFUT. 

CONSIDERANDO QUE: 
1. La solicitud presentada, cumplió con todos los requisitos establecidos en el Art. 66 de la 

Ley de Acceso a la Información Pública y los Art. SO y 54 del Reglamento de la Ley de 

Acceso a la Información Pública, y que la Información solicitada no se encuentra entre las 

excepciones enumeradas en los Art. 19 y 24 de la Ley, y 19 del Reglamento del cuerpo de 

la Ley antes citado. 

La Unidad de Acceso a la Información Pública, RESUELVE: 

1.- ENTREGUESE: Respuesta emitida por la Federación Salvadoreña de Fútbol (FESFUT), con 

relación a los requerimientos establecidos. 

2.- NOTIFÍQUECE: La presente resolución a las partes interesadas. 

Licd a. M ;t~:;k:P.íé'1:aiÍitic'as=Gtf~¡J....: 
Ofi ial de nf rmación . 

Instituto Naciona de los Deportes. 

Palacio de los Deportes Carlos "El Famoso" Hernández , Alameda Juan Pablo 11 y Diagonal Universi t aria, Centro de Gobierno, San Salvador, 
El Sa lvador, C.A. Tel . (503) 2231. -9999 

Página Web: www.lndes.gob.sv Facebook: h tps:l/www.faceboo .com/indes.elsalvador Twltter: https:ljtwitter.com/indeselsa lvador 

Se ha elaborado versión pública de este documento (Art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública), donde se 
suprimen los nombres y números de carné, por ser formación confidencial Art. 24 literal c de la Ley en mención.




